2
2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2024
	№
	[bookmark: _GoBack]1294

г. Первоуральск

	О создании комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, и об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах

В соответствии  с  Постановлением  Правительства   Российской   Федерации  от  09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 15 марта 2018 года № 67 «Об отдельных вопросах реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» Администрация городского округа Первоуральск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Создать комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального частного жилищных фондов городского округа Первоуральск, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
2.	Утвердить состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Первоуральск, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (приложение 1).
3.	Утвердить План мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Первоуральск, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (приложение 2).
4.	Установить, что деятельность комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального частного жилищных фондов городского округа Первоуральск, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов осуществляется в соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  Положением о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденным  Приказом  Министерства  социальной политики Свердловской  области  от 15 марта 2018 года № 67 «Об отдельных вопросах реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 09 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов».
5.	Признать утратившими силу постановление Администрации городского округа Первоуральск от 17 октября 2017 года № 2064 «Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда городского округа Первоуральск, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов»,    постановление    Администрации     городского    округа    Первоуральск   от 12 апреля 2022 года № 797 «Об утверждении плана мероприятий по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда городского округа Первоуральск, а также частного жилищного фонда, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».
6.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск и опубликовать в газете «Вечерний Первоуральск».
7.	 Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Первоуральск по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяйству и экологии Д.Н.Полякова.

	Глава городского округа Первоуральск

	                                                    И.В.Кабец

image1.png